
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 

22 августа 2024 г.                                                                                         № 638-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», 
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1006-п  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», 

от 21 марта 2024 г. № 156-п «О результатах оценки эффективности реали-

зации муниципальных программ Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края за 2023 год», администрация Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края от 29 декабря 2023 г. № 1006-п «Об утверждении муниципальной 

программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Управление финансами» (с изменениями, внесенными постановлением 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края от 21 марта 2024 г. № 158-п). 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р. 



2 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 22 августа 2024 г. № 638-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Управление финансами», утвержденную постановлением администрации 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

от 29 декабря 2023 г. № 1006-п 
 

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» 

(далее – Программа) позицию «Объёмы и источники финансового обеспе-

чения Программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

программы 

объем финансового обеспечения Программы 

составит 163 391,97 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края (далее - бюджет 

округа) – 127 870,17 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2024 году - 47 293,89 тыс. рублей;  

в 2025 году – 17 641,76 тыс. рублей; 

в 2026 году – 15 733,63 тыс. рублей; 

в 2027 году – 15 733,63 тыс. рублей; 

в 2028 году – 15 733,63 тыс. рублей; 

в 2029 году – 15 733,63 тыс. рублей; 

налоговые расходы Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края -  

35 521,80 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году –5 920,30 тыс. рублей;  

в 2025 году –5 920,30 тыс. рублей; 

в 2026 году –5 920,30 тыс. рублей; 

в 2027 году – 5 920,30 тыс. рублей; 

в 2028 году – 5 920,30 тыс. рублей; 

в 2029 году – 5 920,30 тыс. рублей.». 

 



2 

2. В паспорте подпрограммы «Повышение сбалансированности и 

устойчивости бюджета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» муниципальной программы Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» 

позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

объем финансового обеспечения Подпрог-

раммы составит 67 373,54 тыс. рублей, в том 

числе по источникам финансового обес-

печения: 

бюджет Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края (далее - бюджет 

округа) – 31 851,74 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2024 году - 29 851,74 тыс. рублей;  

в 2025 году –  2 000,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,00 тыс. рублей; 

налоговые расходы Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края -  

35 521,80 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году –5 920,30 тыс. рублей;  

в 2025 году –5 920,30 тыс. рублей; 

в 2026 году –5 920,30 тыс. рублей; 

в 2027 году – 5 920,30 тыс. рублей; 

в 2028 году – 5 920,30 тыс. рублей; 

в 2029 году – 5 920,30 тыс. рублей.». 

 

3. В Приложении 3 к Программе Таблицу 3 «Объемы и источники 

финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» 

изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям. 

 

 

_________________________ 


